ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Documento assinado digitalmente conforme MP nº - 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

CONTROLE: UCCI RESPONSÁVEL: Assessoria de Comunicação E-mail: diario.oficial@bentogoncalves.rs.gov.br

1

AVISO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 36/2019

 RESULTADO EDITAL Nº 07/2019

EDITAL Nº 07/2019

 O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDICA, do município

de Bento Gonçalves, no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal n°2.829/1999 e alterações

posteriores, torna público o gabarito e o resultado da Prova de Conhecimentos Específicos, disponibilizados no

anexo, deste edital.

I. Os possíveis pedidos de recurso referentes às questões da prova deverão ser dirigidos à Comissão
Eleitoral e protocolados na sede do COMDICA até as 17h, no período de 29 de julho de 2019 a 31 de
julho de 2019;

II. Caberá à Universidade de Caxias do Sul analisar a rejeição ou o acolhimento do recurso no período
de 01 de agosto de 2019 a 09 de agosto de 2019, sendo que o modelo do recurso está
disponibilizado no anexo I do Edital 05/2019;

III. Será considerado aprovado o candidato que acertar 60 (sessenta) ou mais pontos na prova,
conforme consta no Edital nº 05/2019;

IV. A publicação do resultado final da prova escrita acontecerá no dia 12 de agosto de 2019, conforme
consta no anexo I do Edital nº 04/2019;

V. A publicação dos candidatos habilitados a concorrerem ao processo de eleição do Conselho Tutelar,

acontecerá no dia 19 de agosto de 2019, conforme consta no anexo I do Edital nº043/2019.

Publique-se.

  Bento Gonçalves, 26 de Julho de 2019.

Nadir Antônio Zeni
Presidente do COMDICA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 1202 Bento Gonçalves/RS sexta-feira, 26 de julho de 2019

mailto:diario.oficial@bentogoncalves.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Documento assinado digitalmente conforme MP nº - 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

CONTROLE: UCCI RESPONSÁVEL: Assessoria de Comunicação E-mail: diario.oficial@bentogoncalves.rs.gov.br

2

mailto:diario.oficial@bentogoncalves.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Documento assinado digitalmente conforme MP nº - 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

CONTROLE: UCCI RESPONSÁVEL: Assessoria de Comunicação E-mail: diario.oficial@bentogoncalves.rs.gov.br

3

mailto:diario.oficial@bentogoncalves.rs.gov.br

		2019-07-29T14:22:33-0300
	FABIANE INVERNIZZI:94104000078 1